
   
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI PETRONÀ 

C.F. 97035390794 – C.M. CZIC83600R – TEL. 0961933007 
Via Arenacchio - 88050 PETRONA’ (CZ) 

Mail: czic83600r@istruzione.it Pec: czic83600r@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.icpetrona.edu.it Codice univoco: UFBFGV 

 

Al sito Web dell’ Istituto 

All’ Albo dell’ Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto: Determina AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA MATERIALE

 IGIENICO/SANITARIO 

CIG: B55F46E2E2 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143 della Legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), e l’art. 46, D.I. n.129/2018; 

VISTO il vigente Regolamento dell'Ente che disciplina le modalità di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO che l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici; 

VISTO Il disposto degli articoli 49 e 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 in materia di applicazione del 

principio di rotazione ed eventuali deroghe (qualità del servizio offerto, convenienza del prezzo in rapporto 

qualità/prezzo ecc.); 

TENUTO CONTO che l’art 1 7c.2, del D. Lgs 36/23 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 

a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 

carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico/finanziaria e tecnico/professionale; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/23 il rapporto contrattuale si intende perfezionato 

mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale consistente in un apposito scambio di lettere, anche 

tramite posta certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE 

910/24 del Parlamento Europeo e del C. del 23/07/2014; 

VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti pubblici pubblicate sul sito ANAC; 

VISTO - il PTOF 2025/28 regolarmente approvato dal C. Docenti con Delibera n 38 del 07/01/2025 e dal C. di 

Istituto con delibera n. 7 del 07/01/2025; 

VISTO – Il Decreto di Esercizio Provvisorio Prot. n. 3 del 04/01/2025 emesso dal Dirigente Scolastico; 

VISTA – la delibera n. 2 del 14/01/2024 della Giunta Esecutiva relativa alla Predisposizione del Programma 

Annuale 2025; 

VISTA – l’urgenza e la  necessità di procedere all’acquisto dei materiali necessari per l’igiene e la pulizia 

della scuola; 

VISTA – l’assenza di convenzioni Consip relative all’oggetto della fornitura; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 50, c 1, l. b) del D. lgs 36/23; 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000522 - 27/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

mailto:czic83600r@istruzione.it
mailto:czic83600r@pec.istruzione.it
http://www.icpetrona.edu.it/


VISTI – d a  u n ’ i n d a g i n e  i n f o r m a l e  d i  m e r c a t o  s u l l a  p i a t t a f o r m a  M E P A , i prezzi 

dei prodotti offerti dalla Ditta EuroBioChimica S.R.L.; 

CONSIDERATO – che il valore della fornitura di € 922.77 IVA ESCLUSA trova copertura nel Bilancio 

2025 nell’aggregato A03.8; 

TENUTO CONTO della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti 

di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L. 136/2010 come modificati dal D.L. 187/2010 

convertito in legge n. 217/2010, in virtù della quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il CIG; 

 

DETERMINA 

ART. 1 

I motivi espressi nella premessa si intendono integralmente richiamati; 

ART. 2 . 

Di procedere all’acquisto della fornitura di materiale sanitario mediante affidamento diretto mepa alla Ditta 

EuroBioChimica S.R.L.,  con sede Contrada Santa Maria SNC – 88070 – Botricello (CZ) – P.IVA: 

03954550798  

ART. 3 

Di autorizzare la spesa di € 922,77 IVA Esclusa da imputare alla scheda di destinazione A03.8 del Programma 

Annuale 2025; 

ART. 4 

Le operazioni finanziarie saranno effettuate nel rispetto della normativa vigente in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, il pagamento sarà effettuato tramite bonifico bancario su conto dedicato previa verifica 

positiva del DURC. 

ART. 5 

Il RUP è il Dirigente Scolastico Rosetta Falbo ai sensi dell’Art. 15 del D. LGS 36/23 e della L. 241/90; 

ART. 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituto Scolastico www.icpetrona.edu.it, ai 

sensi della normativa sulla trasparenza, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rosetta FALBO 

CZIC83600R - A8FC091 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000522 - 27/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ROSETTA FALBO

http://www.icpetrona.edu.it/

		2025-01-29T12:36:38+0100
	ROSETTA FALBO




